{bus responsa quæ erat edoctus vel etiam jussus ex sua velut . 

potestate redderet; quum præter inutile regis nomen et preca- 

-_ rium vitæ stipendium quod ei præfectus aulæ, prout videbatur, 

exhibébat, nihil aliud_proprii possideret quam unam, et eam 

perparvi reditus, villam in qua domum ex qua famulos sibt 

.necessaria ministrantes atque obsequium exhibentes -paucæ 

numerositatis habebat. Quocunque, eundum erat .carpenco ibat 

quod, bobus junctis, bubulco rustico more agente, trahebatur. 

Sic ad palatium, sic ad publieum populi sui convenium quian- 

nuatim ob regni utilitatem celebrabatur ire, sic domum redire 

. solebat. At regni administrationem et omnia quæ vel domi fons 

agenda ac disponenda ‘erant, præfecius aulæ procurabat.'» 

{Éginhardi Vita Car. Mag., cap. 1, dans le] “historiens 

de France, t. V, p.89; Collect des Mém., t; s 
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la reconnaissance des droits hérédilaires, une sorte d'ac 
_ceptation nationale du successeur légitime. Cette acccp- 
tation avait lieu tantôt à la mort du roi, tantôt de son 

vivant ct sur sa propre demande. C'était le travail du 
principe de Fhérédité s’établissant dans une société 
‘désordonnée et de mœurs violentes, non une éleclion 
véritable. Seulement, comme la révolution qui porta 
les Carlovingiens au trône avait, par sa nature même, 
rendu aux institutions ct aux libertés: germaincs une vi- 
gueur nouvelle ct momentanée, l'adhésion des peuples” 
“au droit des fils du prince était plus régulièrement ré- 
clamée, plus formellement exprimée , et portait davan- : 

_lage, du moins dans les termics, l'apparence d’un choix 
“ nationalt. 

.. Les principaux textes qui se rapportent au mode de suc- 
cession des rois carlovingiens ne laisseront, je pense, aucun douie à cet égard. LE ‘ 

< FA Pippini Carolus et Carlomannus consensu omnium. < Francorum reges creati sunt. »(Annal, Laurisham. ad ann.768.) < Una cum consensu procerum suorum æquali sorte inter duos « filios Carolum et Carlomannum regnum Francorum patern0. : « jure divisit, » (Annal. Mfenten. ad ann. 768 ; Collect. des Mëm . $ II, p. IL.) « Pippinus regni sui brimores convocavit, ct corum < concilio disposuit qualiter post eum filii sui Carlomannus ef 
« Carolus qui cum eo erant regnum cjus pacifice gubernareni.» 
{Hinemar., Opp.,t. 1E, p. 179.) On lit dans l'acte par lequel Char-' lemägne assigna des royaumes à ses trois fils: « Quod si talis ce filius cuilibet istorum trium fratrum natus fuerit quem popu- «lus eligere velit, ut patri succedat in regni hæreditate, volu= … $-Mus ut hoc consentiant patrui ipsius pueri. » (Charta divisio- 9 iégn Car. Mag. a. 606, 5, ap. Bal, t: I, p. 442.) « Extremo :.* Vite fempore, quum jam et morbo et sencctute Carolus Mag- : - AUS premereiur, evocatum ad se Ludovicum Aquitaniæ re- <gem qui solus’ filiorum Hildegardis süpererat, congregalis [e solenniter de toto regno Francorum primoribus, cunctorum . € consilio Consortem sibi iotius regni et imperialis nominis .< hæredem constituit, impositoque capiti ejus diademate, im- | apperatorem et augustum jussit appellari. > (Eginhard, Vit. Car. |